CAMPUS AVANÇADO GOVERNADOR VALADARES

SETOR DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA

EDITAL 01/2025 – EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA APOIO AO PROJETO APQ-
00426-25 - CONVÊNIO: FAPEMIG " VUEI - VIVÊNCIA UNIVERSITÁRIA EM

EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO".

O Setor de Inovação, Empreendedorismo, e Transferência de Tecnologia (SIETT), da
Universidade Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares, torna público o
Resultado Parcial das Homologações das inscrições ao Edital de Seleção de Bolsistas
para atuar no projeto “VUEI - Vivência Universitária em Empreendedorismo e
Inovação”, apoiado pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais –
FAPEMIG.

1) BCTI IV - Bolsa de Desenvolvimento em Ciência, Tecnologia e Inovação (BCTI) nível IV
Nome Situação da inscrição Observação

JACKSON FELIPE COPERTINO ARAUJO Homologada

2) BCTI VI - Bolsa de Desenvolvimento em Ciência, Tecnologia e Inovação (BCTI) nível VI

Nome Situação da inscrição Observação

adriani katrini winzie Homologada

Ana Julia Reis Barbosa  Homologada

André Oliveira Soares Torres Parreira Homologada

Artur Ribeiro Ferreguetti Capellini Homologada

Gabrielle Victoria Ferreira Reis Homologada

Giovana Alves de Almeida Homologada

Guilherme Martins da Silva Não homologada

Candidato não
apresentou:
1) Currículo Lattes
2) Histórico escolar
de graduação em
andamento

Larissa de Souza Silva  Homologada

Renata Isadora Henrique de Souza Homologada

Sarah Salomão Batista Silva  Não homologada Candidata não
apresentou:

1) Currículo Lattes
(link enviado está
quebrado)

Thayene Matos Silva Homologada

De acordo com o item 4.8 do Edital, o candidato que não tiver homologada a sua
inscrição por incompletude, ilegibilidade, ou rasura no documento anexado, poderá
reenviá-lo no prazo de recurso das homologações para reavaliação, nos dias 04 e 05 de
novembro de 2025, conforme o cronograma.

Os recursos das fases do edital e as dúvidas sobre o processo seletivo deverão
ser enviados para o e-mail inovacao.gv@ufjf.br.

Governador Valadares, 3 de novembro de 2025.

NADIA CARVALHO
Coordenadora do Projeto VUEI/FAPEMIG

Representante do SIETT-GV

mailto:inovacao.gv@ufjf.br

		2025-11-03T18:07:13-0300